
Il presente verbale viene così sottoscritto: 

 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO      

 F.TO Lino Zedda F.TO Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

________________________ ________________________ 

 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Consorzio per 

quindici giorni consecutivi a partire dal 26.05.2017 

 

Lì, Baressa 26.05.2017 

 

Reg. n.27/2017  IL SEGRETARIO    

  F.TO Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

  ________________________ 

 
 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì, 26.05.2017 

  IL SEGRETARIO 

  F.to Dr.ssa Maria Bonaria Scala 

    
  ________________________ 

    
 

 

CONSORZIO DUE GIARE 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

N. 01 del 04.05.2017 

 

COPIA 
 

 

OGGETTO: “ APPROVAZIONE  STATUTO CONSORZIO TURISTICO DUE GIARE ” 

  

 

L’anno DUEMILADICIASETTE il giorno QUATTRO del mese di MAGGIO  alle ore 17,30 

in Baressa e nella sede dell’Assemblea del Consorzio. 

L’ASSEMBLEA CONSORZIALE 

 

convocata nei modi e nella forma di legge, si è riunita in prima  convocazione, nelle persone dei 

signori: 

 

  presente assente 

Mallocci Maurizio Rappr. Comune Albagiara X  

Steri Mauro Rappr. Comune Gonnosnò  X 

Zedda Lino Rappr. Comune Baradili X  

Pilloni  Massimo Rappr. Comune Curcuris X  

Concas Sandro  Rappr. Comune Nureci  X 

 Atzei Marco Rappr. Comune Pompu  X 

 Massa Serena Rappr. Comune Senis  X 

Floris Valeria Rappr. Comune Sini X  

Giglio Adolfo Rappr. Comune Villa Verde X  

 

e con l’assistenza del Segretario Dr.ssa Maria Bonaria Scala. 

Il Presidente, Sig. Lino Zedda, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

§§§§§§§§ 
 

 



 

L’Assemblea Consorziale 
 

Visto il TUEL; 

Vista la L. R. 12 /2016 

PREMESSO che 

1. Con convenzione stipulata in data 28.11.1994 fra i comuni di Albagiara, Baradili, Baressa, 

Curcuris, Gonnoscodina, Gonnosnò, Simala, Sini si costituiva un consorzio di enti locali ai sensi 

dell’art 25 della L.142.90 denominato CONSORZIO DUE GIARE per il perseguimento dei 

seguenti fini : Promozione, Progettazione, Esecuzione e gestione delle attività economiche e di 

servizi pubblici; 

 è stato approvato  lo Statuto del Consorzio Due Giare dall’Assemblea Consorziale con proprio 

atto nel 1994; 

CONSIDERATO che nel corso degli anni si è modificato sia l’impianto normativo nazionale e regionale 

disciplinante gli enti locali sia  la compagine dei comuni facenti parte di detto ente; 

RICHIAMATI, a tal proposito, i seguenti atti: 

1. delibera A.C. n. 13 del 21.04.2008 con la quale si stabiliva che la funzione primaria fosse quella 

turistica e di promozione del territorio in quanto attività che ha contrassegnato l’attività dell’ente 

negli anni; 

2. delibera A.C. n. 35 del 06.10.2008 con la quale si definivano gli Enti facenti parte dello stesso in 

n 15 e precisamente Comune di Albagiara, Assolo, Baradili, Baressa, Curcuris, 

Gonnoscodina, Gonnosnò, Mogorella, Nureci, Pompu, Senis, Simala, Sini, Villa 

Sant’Antonio e Villa Verde. 

3. delibera A.C. n. 25  del 29.11.2010 con la quale si definivano gli Enti facenti parte dello stesso in 

n 09 e precisamente Comune di Albagiara, Baradili, Curcuris, Gonnosnò, Nureci, Pompu, 

Senis, Sini e Villa Verde; 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario approvare un nuovo Statuto, ai sensi dell’art 31 del TUEL 

che tenga conto di questa evoluzione, e cioè dell’ intervenuto impianto normativo, della nuova 

composizione dell’ente e infine della configurazione delle funzioni e finalità del Consorzio, qualificando 

lo stesso come CONSORZIO TURISTICO DUE GIARE e precisando che gli scopi che lo stesso si 

prefigge sono i seguenti: 

1) Progettazione, promozione, esecuzione e gestione di piani ed opere di interesse turistico; 

2) Promozione di iniziative atte allo sviluppo turistico, nonché al recupero, tutela e valorizzazione 

delle risorse ambientali, archeologiche, architettoniche, storiche, demoantropologiche e delle 

tradizioni locali presenti nel territorio del Consorzio; 

4) Promozione ed esecuzione degli studi e delle iniziative necessarie allo sviluppo integrale del 

territorio nei suoi aspetti sociali e culturali ed alla valorizzazione del patrimonio identitario; 

5) Promozione delle attività culturali, sportive e del tempo libero della popolazione, con 

particolare riguardo alle attività di socializzazione giovanile e anziana e a quelle rivolte al 

miglioramento della qualità della vita personale, civile e sociale; 

VISTO il nuovo statuto   all’uopo predisposto e ritenutolo conforme alle nuove esigenze dell’ente sopra 

rappresentate; 

RITENUTO, pertanto, approvare la nuova carta fondamentale composta da n. 52 articoli, ; 

CON VOTAZIONE UNANIME, espressa in forma palese per alzata di mano; 

 

DELIBERA 
 

DI approvare, per i motivi esposti in premessa, il nuovo statuto del CONSORZIO TURISTICO DUE 

GIARE , costituito da n. 52 articoli , che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e 

sostanziale; 

 

DI adottare tutti gli atti conseguenti e necessari per rendere conoscibile tale strumento. 

 

RAVVISATA l’urgenza di predisporre gli atti necessari e conseguenti con separata votazione unanime, 

la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del 

T.U.E.L. – D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


